136.- PAULO; *Comentarios al Edicto, libro*

fides tantundem possidenti praestat, quantum veritas, quotiens lex impedimento non est.

137.- ULPIANUS; *libro XXV, ad edictum.*- Qui auctore iudice comparavit, bona fide possessor est.

138.- PAULUS; *libro XXVII, ad edictum.*- Omnis hereditas, quamvis postea adeatur, tamen cum tempore mortis continuatur.

§ 1.- Numquam crescit ex post facto praeteriti delicti aestimatio.

139.- GAIUS; *libro ad edictum praetoris urbani.*- Omnes actiones, quae morte aut tempore pereunt, semel inclusae iudicio salvae permanent.

§ 1.- Non videtur perfecte cuiusque id esse, quod ex casu auferri potest.

140.- ULPIANUS; *libro LVI, ad edictum.*- Absentia eius, qui rei publicae causa abest, neque ei neque alii damnosa esse debet.

141.- PAULUS; *libro LIV, ad edictum.*- Quod contra rationem iuris receptum est, non est producendum ad consequentia.

§ 1.- Uni duo pro solidi heredes esse non possunt.

142.- PAULUS; *libro LVI, ad edictum.*- Qui tacet, non utique fatetur: sed tamen verum est eum non negare.

143.- ULPIANUS; *libro LXII, ad edictum.*- Quod ipsis qui contraxerunt obstat, et successoribus eorum obstabit.

144.- PAULUS; *libro LXII, ad edictum.*- Non omne quod licet honestum est.

faith concedes as much to a possessor as he is really entitled to, whenever the law does not prevent this from being done.

137.- ULPIANUS; *On the Edict, Book XXV.*- He who obtains anything by the authority of a court is a bona fide possessor.

138.- PAULUS; *On the Edict, Book XXVII.*- Every estate, even though subsequently entered upon, is considered to have been accepted at the time of the death of the deceased.

§ 1.- The gravity of an offence never increases on account of the time which has elapsed since it was committed.

139.- GAIUS; *On the Edict of the Urban Praetor.*- All rights of action which are extinguished by death or by lapse of time continue to exist when they have once been brought into court.

§ 1.- Nothing is considered to absolutely belong to anyone of which he can be deprived by some event.

140.- ULPIANUS; *On the Edict, Book LVI.*- The absence of him who is away on business for the State should not prejudice him, or anyone else.

141.- PAULUS; *On the Edict, Book LIV.*- Anything which is established against a rule of law should not become a precedent.

§ 1.- Two heirs of the same person cannot each become the heir to his entire estate.

142.- THE SAME; *On the Edict, Book LVI.*- He who is silent does not always confess, still, it is true that he does not deny.